subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Maii, anno Do

mini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus Nostri 

quarto. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Ecclesia, S. Ludovico Mariae Grignion de Montfort dicata, in oppido S. Lau

rentii ad flumen « Sèvre », dioecesis Lucionensis, titulo ac dignitate Basi

licae Minoris decoratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nominis claritatem amplitudinem-

que oppidum Sancti Laurentii ad flumen « Sèvre », quod Lucionensis 

dioecesis finibus continetur, àssecutum est ex piissimo obitu S. Ludo

vici Mariae Grignion de Montfort, illius nempe viri, qui, cum occi

dentalis Galliae partes indefatigabili alacritate peragrasset, animorum 

salutis studiosissimus, inde loci ad caelum, ad praemium, ad Deum 
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evolavit, carmine suavissimo amicis recreatis. Continuo etenim eius 

sepulcrum, iuxta Sanctorum Librorum verbum, factum est « glorio

sum » fideliumque multitudine celebratum. Hanc ipsam ob causam 

vetustum illius oppidi templum, saeculo xi exstructum, angustius ap

paruit, ideoque auspicalis lapis novae amplaeque ecclesiae, Ludovici 

Mariae nomine decorandae, anno MDCCCLXXXIX est positus peritique 

architectandi artifices sunt arcessiti. Crescebat interea in Venetiae 

seu Pictaviensis regionis apostolum pietas : religiosi quidem clientes 

ex Belgica et Batavia, ex Britannia et Hibernia, ex Canadia et Foe

deratis Americae Civitatibus, ac praesertim ex Gallia et Italia ad 

oppidum plurimi se conferre solebant, sepulcrum veneraturi. Neque 

vero tanto studio incitando et permovendo Nostri defuerunt Decessores : 

nam Leo Pp. XIII , qui Ludovico Mariae Beatorum decreverat honores, 

oppidi curionem picta tabula donavit, quam apud sepulcrum dixit esse 

collocandam; deinde Pius Pp. XII , qui eundem Sanctorum ordini ad

scripsit, (( incensissimum eius erga Christum amorem eiusque flagran

tem, solidam ac rectam in Dei Genetricem pietatem » publica in Petriana. 

Basilica oratione praedicavit. Atque Nosmetipsi, quo tempore Aposto

lica apud Gallos fungebamur legatione, reliquias Sancti Ludovici Ma

riae venerati sumus eiusque filiis benediximus. Nunc autem, operibus 

egregie perfectis, Venerabilis Frater Antonius Maria Cazaux, Lucio

nensis Episcopus, consilia expromens ac vota non solum sacerdotum 

omniumque fidelium, quos pastorali cura prosequitur, sed sodalium 

etiam totius Societatis Mariae Montfortanae, cuius pater et auctor idem 

Cáeles fuit, submisse Nos rogat, ut, templum quod de tanti viri nomine 

gloriatur, titulo Basilicae Minoris auctum, quasi regia eiusdem domus 

ab Apostolica Sede declaretur. Nos autem, tam excelsae sanctitatis 

memores, ut publicum Nostri animi testimonium iis impertiamus, qui 

bene atque constanter de catholica fide sunt meriti, huiusmodi pre

cibus benigne volumus obsecundare. Quapropter, ex Sacrae Rituum Con

gregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, ecclesiam, Deo in honorem S. Ludovici Mariae Grignion de 

Montfort sacram atque in oppido S. Laurentii ad flumen « Sèvre )), intra 

Lucionensis dioecesis fines, exstantem, titulo ac dignitate Basilicae Mi

noris condecoramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, 

quae templis, eodem nomine insignibus, rite competunt. Contrariis qui

busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes has 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 
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suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suf

fragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate quali

bet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i 

mensis Octobris, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

S. Paulus Apostolus principalis Patronus, et S. Ioannes Maria Vianney 

secundarius Patronus archidioecesis S. Pauli de Minnesota constituuntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Doctoris gentium sanctissimo no

mine distinguitur atque illustratur princeps urbs regionis Minnesotae 

in America Septemtrionali, sacrae quoque iurisdictionis amplitudine 

insignis. Qua cum honorifica appellatione, simul atque urbs est condita, 

apte cohaesit pietas civium catholicorum, qui, animosam Sancti Pauli 

virtutem admirati, eundem suae fidei custodem conservatoremque per